

بررسی صلاحیت حرفه ای و آموزشی مروجین امور دام جهاد کشاورزی استان ایلام

حشمت الله سیاهی^۱، اصغر رحمانی*^۲، سید جمال فرج اله حسینی^۳

^۱معاون مدیریت هماهنگی ترویج کشاورزی استان ایلام، دانش آموخته کارشناسی ارشد خاک شناسی دانشگاه تهران

^۲هیات علمی دانشگاه آزاد اسلامی واحد علوم و تحقیقات تهران

a.rahmani@ut.ac.ir

تحقیق حاضر به بررسی صلاحیت های حرفه ای و آموزشی مروجین امور دام جهاد کشاورزی استان ایلام پرداخته است. این تحقیق به روش توصیفی، همبستگی انجام شده است و جمعیت آماری مورد مطالعه شامل ۹۳ نفر از مروجین امور دام جهاد کشاورزی استان ایلام می باشد. برای تعیین حجم نمونه با توجه به محدود بودن جامعه آماری از روش سرشماری استفاده شده است. تحقیق حاضر برای انجام مرحله مطالعات نظری و کیفی به شیوه مطالعات کتابخانه ای و برای انجام مرحله کمی به شیوه میدانی با استفاده از پرسشنامه و مصاحبه به جمع آوری نظرات پرداخته شده است. به منظور تعیین روایی ظاهری و محتوایی پرسشنامه، از نقطه نظرات و پیشنهادهای اساتید گروه ترویج کشاورزی، محققان و کارشناسان استفاده گردید و اعتبار پرسشنامه با استفاده از آزمون آلفای کرونباخ محاسبه شده است. که نتایج حاصله برای بخش برخورداری از صلاحیت های حرفه ای و آموزشی برابر ۰/۸۵ و برای بخش ضرورت صلاحیت های حرفه ای و آموزشی برابر ۰/۸۷/۵ محاسبه شد. میزان برخورداری مروجین امور دام از صلاحیت های حرفه ای و آموزشی در حد متوسط بوده است. ولی میزان ضرورت صلاحیت های حرفه ای و آموزشی از نظر مروجین امور دام در حد زیاد می باشد. نتایج ضریب همبستگی نشان می دهد که رابطه بین متغیرهای: سطح تحصیلات، سابقه فعالیت آموزشی و ترویجی، دفعات شرکت در دوره های آموزشی و آگاهی از وظایف شغلی با متغیر برخورداری از صلاحیت های حرفه ای و آموزشی مثبت شده است. همچنین بین متغیرهای سابقه خدمت، سطح تحصیلات و آگاهی از وظایف شغلی با متغیر ضرورت صلاحیت های حرفه ای و آموزشی رابطه مثبت وجود دارد. نتایج آزمون کروسکال والیس و من وایت نی نشان میدهد که بین میزان برخورداری مروجین امور دام از صلاحیت های حرفه ای و آموزشی بر اساس رشته تحصیلی، نوع مسئولیت و شرکت یا عدم شرکت در کلاسهای آموزشی اختلاف معنی دار وجود دارد. ولی از نظر بومی یا غیربومی بودن مروجان در این خصوص اختلاف معنی داری مشاهده نمی گردد. بین دیدگاه های مروجین امور دام در خصوص میزان ضرورت صلاحیت های حرفه ای و آموزشی بر اساس رشته تحصیلی، نوع مسئولیت، بومی یا غیربومی بودن، شرکت یا عدم شرکت در کلاسهای آموزشی اختلاف معنی داری وجود ندارد.

واژه های کلیدی: صلاحیت حرفه ای، صلاحیت آموزشی، مروجین امور دام